PAGE

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЧАСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

	 30.12.2019

	№
	605

	┌
О внесении изменений в постановление администрации Частинского муниципального района от 30.10.2019 года № 461 «Об утверждении муниципальной программы Частинского муниципального района «Социальная поддержка жителей Частинского района»
	┐

В соответствии с постановлением администрации Частинского муниципального района от 22.10.2019 № 425 «Об утверждении перечня муниципальных программ Частинского муниципального района», постановлением администрации Частинского муниципального района от 09.10.2018 № 565 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Частинского муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка жителей Частинского района», утвержденную постановлением администрации Частинского муниципального района от 30.10.2019 № 461, следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы  и источники финансирования программы», Паспорта программы изложить в следующей редакции:

	Объёмы и источники финансирования программы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2019г.
	2020г.
	2021г.
	Итого

	Всего, в том числе:
	7867,44622
	8486,4764
	8339,11376
	24693,03638

	местный бюджет
	92,5
	250,0
	100,0
	442,5

	краевой бюджет
	7191,91222
	8236,47640
	8239,11376
	23667,50238

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	средства сельских поселений
	583,034
	0
	0
	583,034

1.2. Строку «Объемы  и источники финансирования программы», Паспорта муниципальной подпрограммы 3 «Обеспечение жильем детей-сирот», изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2020 год
	2021 год
	2022год
	Итого

	Всего, в том числе:
	7191,91222
	8236,47640
	8239,11376
	23667,50238

	краевой бюджет
	7191,91222
	8236,47640
	8239,11376
	23667,50238

1.3 Приложение 7 муниципальной программы изложить в редакции, согласно приложению  к настоящему постановлению.

2.
Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Частинского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района.
	Глава муниципального района –

глава администрации Частинского муниципального района
	С.С.Селиванова

Приложение
к постановлению администрации

Частинского муниципального района Пермского края
от 30.12.2019 №  605
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

за счёт средств краевого бюджета

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)
	Расходы <1>, тыс. руб.

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей Частинского района».

	Всего
	7191,91222
	8236,47640
	8239,11376

	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»
	Администрация Частинского муниципального района
	0
	0
	0

	Основное мероприятие:

«Улучшение жилищных условий молодых семей»
	Администрация Частинского муниципального района
	0
	0
	0

	Мероприятие:

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»
	Администрация Частинского муниципального района
	0
	0
	0

	Мероприятие:

Обеспечение жильем молодых семей (Предоставление социальных выплат молодым семьям за счет средств  краевого бюджета в размере 10 % расчетной (средней) стоимости жилья)

	Администрация Частинского муниципального района
	0
	0
	0

	Подпрограмма «Обеспечение жильем детей-сирот»

	7191,91222
	8236,47640
	8239,11376

	Основное мероприятие: "Государственная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

	7191,91222
	8236,47640
	8239,11376

	Мероприятие:

Содержание жилых помещений специализированного жилищного фонда для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа
	Отдел земельно-имущественных отношений
	54,22956
	86,85336
	89,49072

	Мероприятие:

Строительство и приобретение  жилых помещений для формирования  специализированного жилищного фонда для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений
	Отдел земельно-имущественных отношений
	7083,58266
	8095,52304
	8095,52304

	Основное мероприятие: "Выполнение государственных полномочий»
	Отдел земельно-имущественных отношений
	54,1
	54,1
	54,1

	Мероприятие:

Организация осуществления государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Отдел земельно-имущественных отношений
	54,1
	54,1
	54,1

1